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Em dois anos, a Secretaria de Educação intensificou as ações para o 
aumento do número de vagas na rede municipal de ensino. Através 
da entrega de novas escolas e reformas das unidades já existentes, 
alcançou mais de 3.300 novas vagas.
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Em parceria com o Museu do Futebol, a Prefeitura pro-
porciona experiência única aos alunos das Escolinhas 
de Esportes da cidade, que estão realizando passeio 
gratuito nesse mês de férias. Seguindo os cronogra-
mas de visitas, cerca de 700 crianças e adolescentes 
terão a oportunidade de conhecer a história do espor-
te mais popular do nosso país.

Férias no Museu

EXPEDIENTE

ACONTECE NA CIDADE

Prefeito: Marcos Neves  |  Vice-prefeita: Gilmara Gonçalves  |  Secretário de Governo: Luiz Carlos Neves  
Departamento de Comunicação: Fernanda Coimbra  | Jornalista Responsável: Barbarah Salles - MTB:080607/SP

Informativo Oficial da cidade de Carapicuíba conforme lei nº 3.479/2017

Neste sábado, às 16 horas, a Praça da Aldeia Jesuí-
tica de Carapicuíba recebe o Encontro Amigos da Vio-

la. Os admiradores da música caipira de raiz podem 
apreciar a apresentação de violeiros e cantadores, va-
lorizando a música popular e os costumes sertanejos. 
O evento é promovido pela Associação Sarabaquê de 

Difusão Cultural e Social com apoio da Secretaria Mu-
nicipal de Cultura e Turismo. Entrada gratuita.

A Prefeitura lança o Programa de Recuperação Fiscal 
para promover a quitação das dívidas com o municí-
pio. Por meio do Refis, dívidas como IPTU e ISS po-
dem ser pagas em até 60 parcelas com taxas mais 
baixas, ou à vista com 100% de desconto nos juros 
e multas. O prazo inicia no dia 1º de agosto de 2019. 
Para aderir ao programa é necessário comparecer à 
Secretaria de Receita e Rendas, na Rua Célio Meucci, 
64 - Vila Caldas, de segunda a sexta-feira, das 9 às 
16h30. Aproveite! 

Cultura

Refis
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Atos Oficiais
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2019

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃOPARCIAL

O Prefeito do Município de Carapicuíba/SP, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, torna 
público o Edital de Classificação Parcial (somente cargos com provas práticas) do Concurso Público Nº 01/2019, conforme 
segue:

COZINHEIRA (O)

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NPP I POCE POCB DN DF

1 RITA DE CASSIA MACHADO BONIFACIO 165836696 13651 183,33 100,00 Não 40,00 43,33 12/12/1959 Não

2 ERIKA ALVES DA SILVA 333681423 16980 182,50 92,50 Não 40,00 50,00 22/04/1979 Não

3 SIMONE DOS SANTOS SCHIO 306190497 11128 180,00 100,00 Não 33,33 46,67 02/02/1979 Não

4 DIANE IGNÁCIO ZACHARIAS 296087312 11957 176,67 90,00 Não 40,00 46,67 04/12/1986 Não

5 DAMIANA MARIA FERNANDES 221521033 14442 175,00 85,00 Não 40,00 50,00 03/03/1972 Não

6 ANA LUCIA KRAML 217624182 15092 171,67 95,00 Não 33,33 43,33 02/08/1970 Não

7 DAIANE SANTOS PESSOA 330409876 14771 170,00 80,00 Não 43,33 46,67 20/08/1983 Sim

8 JHENIFER VITORIA GONÇALVES DAMASCENO 534225421 13892 168,33 95,00 Não 36,67 36,67 25/09/1999 Não

9 ALIOMAR DOMINGOS DA SILVA 18579872X 10624 167,50 87,50 Não 30,00 50,00 21/07/1969 Não

10 ANA PAULA CARVALHO PASCUTI 483918660 15854 165,83 82,50 Não 33,33 50,00 10/11/1982 Não

11 MONICHELI APARECIDA DA SILVA 594953480 10041 165,00 65,00 Não 50,00 50,00 18/06/1990 Não

12 FLÁVIA FREIRE MESQUITA LEITE 296142128 14648 165,00 85,00 Não 36,67 43,33 07/06/1977 Não

13 TALIS MAYARA ROSENO TOMÉ DOS SANTOS 416393688 14964 164,17 97,50 Não 30,00 36,67 12/07/1988 Não

14 MARTA LYRA NUNES SOUZA 373800836 10381 163,33 70,00 Não 43,33 50,00 25/07/1979 Não

15 JANEICE ALVES DE AMORIM 358027329 13227 163,33 80,00 Não 40,00 43,33 09/04/1987 Não

16 CRISTIANE OLIVEIRA DA SILVA 550592830 16135 161,67 85,00 Não 33,33 43,33 22/02/1979 Não

17 GISLENE CRISTINA SOLLA DA SILVA 428570598 16804 161,67 85,00 Não 30,00 46,67 07/01/1983 Não

18 LUANA ANDRADE DA SILVA 36424927 14316 161,67 95,00 Não 30,00 36,67 09/05/1995 Não

19 FABIANA CRISTINA DA SILVA LACERDA 256584709 11519 161,67 95,00 Não 26,67 40,00 20/07/1975 Não

20 BEATRIZ VITORIA EMBER DA SILVA 39491756X 12841 160,00 90,00 Não 30,00 40,00 06/03/1999 Não

21 SIMONE AGOSTINHO LOPES DOS SANTOS 321243110 17896 156,67 80,00 Não 26,67 50,00 28/02/1975 Não

22 MARIA ANTONIA SANTOS DE OLIVEIRA 466844463 16364 155,00 85,00 Não 36,67 33,33 19/06/1990 Não

23 TIAGO MENEZES DE FARIA DOS SANTOS 656340988 12860 155,00 75,00 Não 30,00 50,00 29/05/1985 Não

24 CLÁUDIA LETÍCIA DE SOUZA 28834005X 15847 155,00 95,00 Não 20,00 40,00 04/11/1977 Não

25 CRISTIANE MACHADO SILVA 408466820 13473 153,33 80,00 Não 30,00 43,33 07/08/1984 Não

26 ROSANGELA ARAÚJO DA CONCEIÇÃO 419171496 10588 152,50 92,50 Não 26,67 33,33 17/09/1982 Não

27 MARIA LUISA BRITO DA SILVA 224493516 11667 152,50 92,50 Não 20,00 40,00 04/01/1965 Não

28 LUCIANO COUTINHO LANZONI 281600624 15152 151,67 65,00 Não 40,00 46,67 04/09/1977 Não

29 ARLETE MOREIRA DOS SANTOS 184522833 17430 151,67 75,00 Não 30,00 46,67 28/07/1965 Não

30 EDISON TADEU GIORGIO 58202778 16477 150,83 77,50 Sim 30,00 43,33 28/02/1952 Não

31 DIVA PEREIRA DE SOUZA 7977667X 13738 150,00 70,00 Sim 30,00 50,00 22/11/1951 Não

32 RENATO ALBUQUERQUE DE LIMA 403411385 11246 150,00 80,00 Não 33,33 36,67 30/10/1984 Não

33 MARA DE ASSIS MIRANDA SANTOS 227428183 14193 150,00 80,00 Não 26,67 43,33 03/05/1966 Não

34 NATALI MOURA SANTOS DE CAMPOS FIRMINO 433449299 13689 150,00 90,00 Não 26,67 33,33 22/04/1986 Não

35 ROSANGELA DE OLIVEIRA SANTOS 213226558 17129 149,17 72,50 Não 33,33 43,33 19/10/1969 Não

36 RAFFAELA SIMONATO FERRASIN 283950237 15295 149,17 82,50 Não 33,33 33,33 07/06/1984 Não

37 FATIMA APARECIDA DE ALMEIDA DA NOBREGA 439414246 14643 149,17 82,50 Não 30,00 36,67 11/10/1998 Não

38 RENILDA GOMES DA SILVA 256927388 14807 149,17 82,50 Não 26,67 40,00 09/02/1969 Não

39 MARCELO RODRIGUES JARDIM 41708173X 15672 148,33 65,00 Não 40,00 43,33 05/09/1987 Não

40 ROSELI DAS GRAÇAS DE OLIVEIRA DE SOUZA 361719036 11662 148,33 75,00 Não 36,67 36,67 02/12/1967 Não

41 MARLEI CRISTIANE ALEIXO 414866654 17763 147,50 77,50 Não 33,33 36,67 03/07/1985 Não

42 RITA DE CASSIA BATISTA ARAUJO 207609809 10674 147,50 67,50 Não 30,00 50,00 23/05/1971 Não

43 CLEIDE APARECIDA LEITE DE OLIVEIRA 195690692 17517 147,50 77,50 Não 26,67 43,33 06/06/1967 Não

44 CRISTIANO ANTUNES 426767305 17504 146,67 80,00 Não 36,67 30,00 02/04/1982 Não

45 ROMILDA BONI 151843259 16728 146,67 80,00 Não 33,33 33,33 22/05/1964 Não

46 ANISCE ROSA DOS SANTOS DE ARAÚJO 104193207 18036 145,00 75,00 Sim 40,00 30,00 15/08/1955 Não

47 CLARICE EXPOSITO ZAFRA 156161667 11187 145,00 85,00 Não 26,67 33,33 16/10/1967 Não

48 VALDETE CARNEIRO 300218916 12681 145,00 75,00 Não 26,67 43,33 22/06/1976 Não

49 MOISÉS DE CAMPOS 78561504 15575 143,33 70,00 Não 33,33 40,00 20/03/1962 Não

50 CASSIO MARCELO THOME DA SILVA 282731994 13570 143,33 80,00 Não 16,67 46,67 30/05/1977 Não

51 MARIA DA COMCEIÇÃO RITA GRISANTE 248003355 16679 142,50 82,50 Não 30,00 30,00 22/05/1960 Não

52 THEREZINHA FERREIRA DA SILVA 181475923 14448 142,50 82,50 Não 23,33 36,67 03/03/1968 Não

53 FERNANDA PEIXOTO DA SILVA 293735347 10559 141,67 75,00 Não 40,00 26,67 28/06/1977 Não

54 ROSEMEIRE FERRAZ NASCIMENTO SANTOS 24166178X 17328 141,67 65,00 Não 33,33 43,33 15/04/1973 Não

55 ICARO RODRIGUES HABERMANN 459978858 12747 141,67 75,00 Não 26,67 40,00 16/09/1988 Não

56 SIRLEI APARECIDA FERMIANO BARRETO 243363771 17708 140,00 70,00 Não 33,33 36,67 19/06/1971 Não

57 MARIA CREDIMAR DE ANDRADE 23726285X 16582 140,00 80,00 Não 30,00 30,00 02/08/1969 Não

58 HOANA CRUZ DA SILVA 484565345 16005 140,00 80,00 Não 30,00 30,00 13/04/1990 Não

59 SANDRA DE FATIMA AUXILIADOR 329579769 10096 139,17 72,50 Não 30,00 36,67 11/12/1971 Não

60 ESTHEFANY ROCHA PASSOS 401840888 14714 139,00 79,00 Não 30,00 30,00 14/02/1988 Não

61 MARISA ABEL DA COSTA 29763396X 12754 138,33 65,00 Não 36,67 36,67 20/08/1975 Não

62 CLAUDENICE DE OLIVEIRA FARIA 347838716 17180 138,33 65,00 Não 36,67 36,67 03/02/1980 Não

63 ELIZABETE ROMÃO DA SILVA 155912082 13731 138,33 65,00 Não 33,33 40,00 12/01/1963 Não

64 ANDRÉA MARIA DA SILVA JAMPIETRO 275524280 14064 138,33 75,00 Não 23,33 40,00 05/06/1977 Não

65 MARIA LUCIA PEREIRA 198152036 14751 137,50 77,50 Não 26,67 33,33 30/10/1967 Não

66 ANDREA KELLEY PIACSEK 233343738 14071 135,00 65,00 Não 33,33 36,67 27/09/1971 Não

67 RUTIMAR PEREIRA DOS SANTOS 331915790 14644 135,00 65,00 Não 33,33 36,67 05/09/1979 Não

68 HELENA ROSA 179444256 11194 135,00 75,00 Não 30,00 30,00 21/08/1966 Não

69 MARIA JOSE HERINGER MELO 283408121 15729 135,00 75,00 Não 26,67 33,33 28/09/1975 Não

70 SAMUEL GUEDES LOPES 42205298 15398 135,00 75,00 Não 26,67 33,33 06/02/1985 Não

71 MARIA APARECIDA DE JESUS SANTOS 166388117 13209 131,67 65,00 Não 36,67 30,00 28/07/1965 Não

72 MARIZETE SOUZA FRANCA 649772830 12982 131,67 65,00 Não 36,67 30,00 01/01/1975 Não

73 MARCOS WHITAKER 133960559 14511 131,67 65,00 Não 33,33 33,33 09/10/1961 Não

74 ANNE BERLAINY TEXEIRA SILVA 557182992 13251 130,83 67,50 Não 33,33 30,00 30/11/1986 Não

75 LUCIANA DE OLIVEIRA DA SILVA 0205003692 14410 130,00 70,00 Não 23,33 36,67 11/10/1983 Não

76 GILVANETE MARIA DA SILVA FRANÇA 576045937 16576 128,33 65,00 Não 36,67 26,67 19/02/1977 Não

77 ROSIMEIRE PRADO 21762845X 16316 128,33 65,00 Não 30,00 33,33 28/03/1973 Não

78 VALMIR DA ROCHA BRANDAO 161337193 14170 127,50 67,50 Não 26,67 33,33 18/11/1961 Não

79 DEUSA DE JESUS ALMEIDA 330180344 11118 125,00 65,00 Não 30,00 30,00 29/08/1981 Não

MOTORISTA

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NPP I POCE POCB DN DF

1 EMERSON CONSTANTINO DE OLIVEIRA 233141194 17058 186,67 100,00 Não 43,33 43,33 12/11/1972 Não

2 MILLER DOMINGOS ALVES 441023551 15009 181,67 95,00 Não 43,33 43,33 25/06/1992 Não

3 VINICIUS TAVARES JESUS DE OLIVEIRA 200577112 14544 181,67 95,00 Não 40,00 46,67 19/01/1984 Não

MOTORISTA

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NPP I POCE POCB DN DF

4 CHARLES JOURDAN VIEIRA DOS SANTOS 490924 12675 176,67 100,00 Não 36,67 40,00 21/02/1986 Não

5 GUSTAVO PIMENTA DE SOUZA 465446103 16910 173,33 100,00 Não 40,00 33,33 18/05/1990 Não

6 MARCOS DOMINGOS ALVES 185146247 15007 172,33 89,00 Não 43,33 40,00 01/02/1968 Não

7 JANIO GOMES DO REAL 14358975 11121 171,67 95,00 Não 43,33 33,33 31/01/1985 Não

8 SYLVIO DE SOUZA ROUX CORREA 045523495 12682 170,00 100,00 Não 33,33 36,67 27/05/1959 Não

9 HENRIQUE RICHARD PIRES DA SILVA 40401568 17368 170,00 100,00 Não 33,33 36,67 29/06/1988 Não

10 AILTON PEREIRA DOS SANTOS 202728328 18083 168,33 95,00 Não 43,33 30,00 18/06/1971 Não

11 FRANCISCO AZEVEDO DA SILVA 350914357 12948 168,33 95,00 Não 36,67 36,67 04/10/1983 Não

12 LUIS FERNANDO DE ALMEIDA RODRIGUES 448904640 14942 167,33 94,00 Não 40,00 33,33 12/11/1988 Não

13 VINICIUS LUCAS DA SILVA FARIAS 395856279 13325 166,67 100,00 Não 40,00 26,67 09/06/1988 Não

14 SERGIO INFELDI 252485488 12323 165,00 95,00 Não 43,33 26,67 19/05/1973 Não

15 GERSON COSTA DE OLIVEIRA 591697701 10327 165,00 95,00 Não 30,00 40,00 02/07/1974 Não

16 MARCELO DOMINGOS DA SILVA 300218771 10461 163,33 100,00 Não 33,33 30,00 29/05/1979 Não

17 KLEBER VICTOR INOCÊNCIO 406773117 11894 163,33 100,00 Não 33,33 30,00 14/11/1986 Não

18 GILMAR RIBEIRO DA SILVA FILHO 494601243 16418 162,33 89,00 Não 33,33 40,00 30/01/1993 Não

19 ALEXANDRE TADEU LUCCAS FERNANDES 185800191 14750 161,67 95,00 Não 36,67 30,00 28/09/1969 Não

20 JOSÉ RUIVAN SANTANA DE ALMEIDA 567105702 11642 161,67 95,00 Não 33,33 33,33 18/03/1963 Não

21 PAULO HENRIQUE DELQUIARE 231331435 16330 161,67 95,00 Não 33,33 33,33 29/10/1976 Não

22 ISAIAS DE SOUSA COSTA 469061078 10038 160,00 100,00 Não 33,33 26,67 25/08/1987 Não

23 RICARDO BUENO NASCIMENTO 26555456 16758 160,00 90,00 Não 30,00 40,00 28/10/1979 Não

24 ROBERTO BRITO ARCANJO 181923154 16580 159,67 83,00 Não 36,67 40,00 21/12/1965 Sim

25 JUAREZ FERREIRA MENDES JUNIOR 285634124 17915 159,00 89,00 Não 36,67 33,33 21/08/1980 Não

26 JACKSON BARBOSA MATOS 622769182 16399 159,00 89,00 Não 30,00 40,00 04/11/1972 Não

27 LEONARDO VILLAS BOAS 333470515 11331 158,33 95,00 Não 36,67 26,67 10/08/1980 Não

28 JOSE CARLOS DE OLIVEIRA 569119406 16419 158,33 95,00 Não 33,33 30,00 05/09/1977 Não

29 MARCOS AZEVEDO 32906020 14638 158,00 88,00 Não 36,67 33,33 23/11/1979 Não

30 DULCILENE BAPTISTA DA SILVA 25590531 11554 157,33 94,00 Não 33,33 30,00 11/04/1979 Não

31 VANDERLEI MAGALHÃES MANFREDI 256600120 11102 157,33 94,00 Não 30,00 33,33 06/10/1973 Não

32 ELIAS CAJANO 275216536 15389 156,67 100,00 Não 30,00 26,67 25/03/1977 Não

33 LEANDRO GOMES DA SILVA 209183214 17839 156,67 100,00 Não 30,00 26,67 23/09/1981 Não

34 LUIS CARLOS DE OLIVEIRA 255035317 12497 156,67 100,00 Não 23,33 33,33 21/01/1980 Não

35 CLAUDIO JOSE DE MOURA 23553075X 14373 156,00 86,00 Não 33,33 36,67 31/10/1973 Não

36 FRANCIELDO RODRIGUES DE SOUSA 561505585 13541 155,00 95,00 Não 40,00 20,00 20/09/1987 Não

37 ROGÉRIO RIBEIRO DA CUNHA 411668973 10180 155,00 95,00 Não 33,33 26,67 10/06/1982 Não

38 CESAR SPAGNOL 605153000 16663 155,00 95,00 Não 33,33 26,67 15/04/1983 Não

39 JOSE AURINO DE OLIVEIRA JUNIOR 258836611 15767 155,00 95,00 Não 30,00 30,00 02/04/1977 Não

40 CLOVIS APARECIDO DA SILVA 418923735 12152 154,00 94,00 Não 36,67 23,33 01/08/1982 Não

41 LEANDRO FRANCISCO DE LIMA 30859549X 16453 153,33 100,00 Não 33,33 20,00 23/07/1979 Não

42 EDNO GERALDO DA SILVA 23329109X 14924 153,33 100,00 Não 30,00 23,33 03/12/1973 Não

43 ANTONIO CARLOS ANDRADE LYRA 367484407 15302 153,33 100,00 Não 23,33 30,00 16/02/1993 Não

44 THAMIRYS VIRGINIA DA SILVA 451504471 15469 153,33 100,00 Não 20,00 33,33 07/11/1987 Não

45 SOLANGE MARIA DA SILVA 254644296 15125 151,67 95,00 Não 30,00 26,67 05/05/1975 Não

46 MATEUS NASCIMENTO MELO 365349185 10766 150,67 94,00 Não 33,33 23,33 20/04/1994 Não

47 JOÃO ANTONIO RAIMUNDO CARDOSO 9744764X 15859 149,00 89,00 Sim 30,00 30,00 20/06/1956 Não

48 LEONARDO NASCIMENTO DE FRANÇA 354806506 11542 149,00 89,00 Não 26,67 33,33 27/04/1981 Não

49 CARLOS ALBERTO SALMAZI 90585513 11423 148,33 95,00 Sim 26,67 26,67 28/09/1956 Não

50 JOSÉ CARLOS MARCOLONGO 232101930 16506 148,33 95,00 Não 23,33 30,00 11/02/1969 Não

51 BRUNO VITOR DUARTE 469079095 13226 147,33 94,00 Não 30,00 23,33 04/06/1990 Não

52 EDUARDO ALBINO DE SOUZA 303694142 13542 146,67 90,00 Não 26,67 30,00 19/08/1979 Não

53 DIONATAN CRISTIS GARCIA 417959680 16774 146,33 83,00 Não 36,67 26,67 03/10/1985 Não

54 ROBERTO JOAQUIM DA SILVA 181757114 10018 146,33 83,00 Não 30,00 33,33 16/06/1964 Não

55 GILSON MENDES DA COSTA 546578330 15812 146,00 86,00 Não 36,67 23,33 17/02/1983 Não

56 ALEX BATISTA GENESINHO 324927058 15209 145,67 89,00 Não 26,67 30,00 12/04/1978 Não

57 MARCIO SOARES DE SOUZA 261748658 12374 145,67 89,00 Não 26,67 30,00 19/08/1979 Não

58 ALEXANDRE E SOUZA 288771746 12208 144,33 81,00 Não 36,67 26,67 25/11/1978 Não

59 LUIS APARECIDO DE MORAES 15885908X 10714 142,33 89,00 Não 30,00 23,33 28/03/1963 Não

60 FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA MEDEIROS 227405092 10673 142,33 89,00 Não 30,00 23,33 06/12/1965 Não

61 VALDECI QUEIROZ DA NATIVIDADE 301744543 15261 142,33 89,00 Não 23,33 30,00 16/12/1978 Não

62 SANDRA PRADO SABINO 21763169 16321 141,00 81,00 Não 36,67 23,33 29/12/1975 Não

63 JULIO CESAR DOS SANTOS 447054752 11212 140,67 84,00 Não 23,33 33,33 27/04/1989 Não

64 GERALDO AMANTINO PAES 135081464 16236 138,67 72,00 Sim 36,67 30,00 05/12/1957 Não

65 EDENILDO SOARES PEIXOTO 217308508 12156 137,33 84,00 Não 26,67 26,67 03/06/1972 Não

66 LEANDRO DANTAS DE BRITO 43539938X 11925 136,33 83,00 Não 33,33 20,00 29/08/1982 Não

67 VANDERLEI NUNES 127560130 11842 134,33 81,00 Não 26,67 26,67 03/05/1963 Não

68 JOSE RINALDO NOGUEIRA 376351767 17052 130,33 77,00 Não 26,67 26,67 11/01/1970 Não

69 ROBERTO MARQUES DE SOUZA 205373665 17303 125,67 69,00 Não 30,00 26,67 02/08/1972 Não

70 MARCOS ANTONIO BATISTA DA SILVA 155881954 15008 118,33 65,00 Não 23,33 30,00 19/01/1965 Não

LEGENDA: CL = Classificação / NF = NOTA FINAL / NPP = Nota da Prova Prática /  I = Idoso / POCE = Nota da Prova Objetiva 
de Conhecimentos Específicos / POCB = Nota da Prova Objetiva de Conhecimentos Básicos / DN = Data de Nascimento / DF 
= Candidato às vagas reservadas às pessoas com deficiência. 

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS ÀS VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

COZINHEIRA (O)

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NPP I POCE POCB DN DF

1 DAIANE SANTOS PESSOA 330409876 14771 170,00 80,00 Não 43,33 46,67 20/08/1983 Sim

LEGENDA: CL = Classificação / NF = NOTA FINAL / NPP = Nota da Prova Prática /  I = Idoso / POCE = Nota da Prova Objetiva 
de Conhecimentos Específicos / POCB = Nota da Prova Objetiva de Conhecimentos Básicos / DN = Data de Nascimento / DF 
= Candidato às vagas reservadas às pessoas com deficiência. 

Para a interposição de recurso referente à divulgação da classificação, o candidato deverá fazê-lo individualmente, por 
escrito e em formulário próprio para recursos, conforme Anexo IV do edital de abertura, devidamente fundamentado, constan-
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Atos Oficiais
do o nome do candidato, a opção do cargo, o número de inscrição, telefone e as razões do recurso. O prazo para interposição 
de recursos é de 2 (dois) dias úteis, com início no dia útil seguinte à publicação deste edital. As demais informações referentes 
ao recurso deverão ser observadas no Capítulo 10 do edital de abertura do certame.

Carapicuíba, 5 de julho de 2019.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA
Marco Aurélio dos Santos Neves - Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA
Mario Maurício da Matta Junior

Secretário de Administração Geral

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2019
EDITAL DE NOTAS DAS PROVAS PRÁTICAS

O Prefeito do Município de Carapicuíba/SP, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, torna 
público o Edital de Notas das Provas Práticas do Concurso Público Nº 01/2019, conforme segue:

COZINHEIRA (O)

NOME DO CANDIDATO RG INSC NPP

ADRIANA CLEIDE DA SILVA RODRIGUES 21680353 10870 AUS

ADRIANO DIAS BARTOLLI 403141187 16763 AUS

ALINE GERMANO DOS SANTOS 480172262 16511 AUS

ALIOMAR DOMINGOS DA SILVA 18579872X 10624 87,50

ANA LUCIA KRAML 217624182 15092 95,00

ANA PAULA CARVALHO PASCUTI 483918660 15854 82,50

ANDREA KELLEY PIACSEK 233343738 14071 65,00

ANDRÉA MARIA DA SILVA JAMPIETRO 275524280 14064 75,00

ANISCE ROSA DOS SANTOS DE ARAÚJO 104193207 18036 75,00

ANNE BERLAINY TEXEIRA SILVA 557182992 13251 67,50

ARLETE MOREIRA DOS SANTOS 184522833 17430 75,00

BEATRIZ VITORIA EMBER DA SILVA 39491756X 12841 90,00

CASSIO MARCELO THOME DA SILVA 282731994 13570 80,00

CLARICE EXPOSITO ZAFRA 156161667 11187 85,00

CLAUDENICE DE OLIVEIRA FARIA 347838716 17180 65,00

CLÁUDIA LETÍCIA DE SOUZA 28834005X 15847 95,00

CLAUDINEIA DIAS CAPITAN 238177336 17602 AUS

CLEIDE APARECIDA LEITE DE OLIVEIRA 195690692 17517 77,50

CRISTIANE MACHADO SILVA 408466820 13473 80,00

CRISTIANE OLIVEIRA DA SILVA 550592830 16135 85,00

CRISTIANO ANTUNES 426767305 17504 80,00

DAIANE SANTOS PESSOA 330409876 14771 80,00

DALVA VIEIRA DE SOUZA 6479006X 13649 AUS

DAMIANA MARIA FERNANDES 221521033 14442 85,00

DANIELA MALPAGA 209158864 11077 AUS

DAYANE SOUZA DA SILVA 460252550 17670 AUS

DEUSA DE JESUS ALMEIDA 330180344 11118 65,00

DIANE IGNÁCIO ZACHARIAS 296087312 11957 90,00

DIVA PEREIRA DE SOUZA 7977667X 13738 70,00

DORISMAR FRANCISCA DE SOUSA BESERRA 360765245 15549 AUS

EDISON TADEU GIORGIO 58202778 16477 77,50

EDWIGES MARIA DA SILVA CORREA 169599565 11541 AUS

ELIZABETE ROMÃO DA SILVA 155912082 13731 65,00

EMILY EUGENIO GONÇALVES ALVES 548247560 10864 AUS

ERIKA ALVES DA SILVA 333681423 16980 92,50

ESTHEFANY ROCHA PASSOS 401840888 14714 79,00

FABIANA CRISTINA DA SILVA LACERDA 256584709 11519 95,00

FABIO SOARES DA SILVA 343980642 15480 AUS

FATIMA APARECIDA DE ALMEIDA DA NOBREGA 439414246 14643 82,50

FERNANDA PEIXOTO DA SILVA 293735347 10559 75,00

FLÁVIA FREIRE MESQUITA LEITE 296142128 14648 85,00

GILVANETE MARIA DA SILVA FRANÇA 576045937 16576 65,00

GISLENE CRISTINA SOLLA DA SILVA 428570598 16804 85,00

HELENA ROSA 179444256 11194 75,00

HOANA CRUZ DA SILVA 484565345 16005 80,00

ICARO RODRIGUES HABERMANN 459978858 12747 75,00

JANEICE ALVES DE AMORIM 358027329 13227 80,00

JHENIFER VITORIA GONÇALVES DAMASCENO 534225421 13892 95,00

LEIDIANE DA SILVA SOUZA 634332247 17076 AUS

LEILA GUIMARAES DA SILVA 260887808 18025 AUS

LUANA ANDRADE DA SILVA 36424927 14316 95,00

LUCIANA APARECIDA VIGO ROBERTO SILVA 337239344 14659 AUS

LUCIANA DE OLIVEIRA DA SILVA 0205003692 14410 70,00

COZINHEIRA (O)

NOME DO CANDIDATO RG INSC NPP

LUCIANO COUTINHO LANZONI 281600624 15152 65,00

LUCINEI ANA DE SANTANA 283983371 16534 AUS

LUZITANIA LOPES DE SOUSA 1446917 14892 AUS

MARA DE ASSIS MIRANDA SANTOS 227428183 14193 80,00

MARCELO RODRIGUES JARDIM 41708173X 15672 65,00

MARCOS WHITAKER 133960559 14511 65,00

MARIA ANTONIA SANTOS DE OLIVEIRA 466844463 16364 85,00

MARIA APARECIDA DE JESUS SANTOS 166388117 13209 65,00

MARIA CREDIMAR DE ANDRADE 23726285X 16582 80,00

MARIA DA COMCEIÇÃO RITA GRISANTE 248003355 16679 82,50

MARIA DAS NEVES MAGALHÃES DA SILVA 192798637 17286 AUS

MARIA GORETHE DE LIMA SABINO 107948862 11585 AUS

MARIA HELENA NUNES MIRA 181458792 12146 AUS

MARIA IRANI MAGALHÃES TEIXEIRA 245804043 17994 AUS

MARIA JOSE HERINGER MELO 283408121 15729 75,00

MARIA LUCIA PEREIRA 198152036 14751 77,50

MARIA LUISA BRITO DA SILVA 224493516 11667 92,50

MARISA ABEL DA COSTA 29763396X 12754 65,00

MARIZETE SOUZA FRANCA 649772830 12982 65,00

MARLEI CRISTIANE ALEIXO 414866654 17763 77,50

MARTA LYRA NUNES SOUZA 373800836 10381 70,00

MOISÉS DE CAMPOS 78561504 15575 70,00

MONICHELI APARECIDA DA SILVA 594953480 10041 65,00

NATALI MOURA SANTOS DE CAMPOS FIRMINO 433449299 13689 90,00

NIVALDO ANTONIO DE FREITAS 27624607X 18121 AUS

PATRICIA SOUZA SILVA DOS SANTOS 249503980 16772 AUS

PEDRO FERNANDES LOPES 501234524 12766 AUS

PRISCILA JONES 419821387 15821 AUS

RAFFAELA SIMONATO FERRASIN 283950237 15295 82,50

RENATO ALBUQUERQUE DE LIMA 403411385 11246 80,00

RENILDA GOMES DA SILVA 256927388 14807 82,50

RITA DE CASSIA BATISTA ARAUJO 207609809 10674 67,50

RITA DE CASSIA MACHADO BONIFACIO 165836696 13651 100,00

ROMILDA BONI 151843259 16728 80,00

ROSANGELA ARAÚJO DA CONCEIÇÃO 419171496 10588 92,50

ROSANGELA DE OLIVEIRA SANTOS 213226558 17129 72,50

ROSELI DAS GRAÇAS DE OLIVEIRA DE SOUZA 361719036 11662 75,00

ROSEMEIRE FERRAZ NASCIMENTO SANTOS 24166178X 17328 65,00

ROSIMEIRE PRADO 21762845X 16316 65,00

RUTIMAR PEREIRA DOS SANTOS 331915790 14644 65,00

SAMARIA DIAS DOS SANTOS 562522670 11899 AUS

SAMUEL GUEDES LOPES 42205298 15398 75,00

SANDRA DE FATIMA AUXILIADOR 329579769 10096 72,50

SILVANA RODRIGUES MARTINS 152203576 11091 AUS

SIMONE AGOSTINHO LOPES DOS SANTOS 321243110 17896 80,00

SIMONE DOS SANTOS SCHIO 306190497 11128 100,00

SIRLEI APARECIDA FERMIANO BARRETO 243363771 17708 70,00

SIRLENE DENISE NUNES LOPES MG14147757 13509 AUS

SOLANGE APARECIDA DA SILVA 20826713X 14591 AUS

TALIS MAYARA ROSENO TOMÉ DOS SANTOS 416393688 14964 97,50

THEREZINHA FERREIRA DA SILVA 181475923 14448 82,50

TIAGO MENEZES DE FARIA DOS SANTOS 656340988 12860 75,00

VALDETE CARNEIRO 300218916 12681 75,00

VALMIR DA ROCHA BRANDAO 161337193 14170 67,50

MOTORISTA

NOME DO CANDIDATO RG INSC NPP

AILTON PEREIRA DOS SANTOS 202728328 18083 95,00

ALEX BATISTA GENESINHO 324927058 15209 89,00

ALEXANDRE DA SILVA MOREIRA 262523590 14634 AUS

ALEXANDRE E SOUZA 288771746 12208 81,00

ALEXANDRE TADEU LUCCAS FERNANDES 185800191 14750 95,00

ALINE ALVES DE OLIVEIRA 472331838 13789 AUS

ANDREI VICTOR SALOMÉ DE OLIVEIRA 249887915 13774 AUS

ANTONIO CARLOS ANDRADE LYRA 367484407 15302 100,00

ANTONIO XAVIER DA SILVA 383488990 12866 AUS

BRUNO VITOR DUARTE 469079095 13226 94,00

CARLOS ALBERTO SALMAZI 90585513 11423 95,00

CESAR SPAGNOL 605153000 16663 95,00
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MOTORISTA

NOME DO CANDIDATO RG INSC NPP

CHARLES JOURDAN VIEIRA DOS SANTOS 490924 12675 100,00

CLAUDIO JOSE DE MOURA 23553075X 14373 86,00

CLOVIS APARECIDO DA SILVA 418923735 12152 94,00

DÉCIO PIRES TEIXEIRA 346856218 15459 AUS

DEIDE CLAUDINO DA COSTA 268850781 17732 AUS

DIONATAN CRISTIS GARCIA 417959680 16774 83,00

DONIZETE GUILHERMINO DA SILVA 218239592 16750 AUS

DULCILENE BAPTISTA DA SILVA 25590531 11554 94,00

EDENILDO SOARES PEIXOTO 217308508 12156 84,00

EDNO GERALDO DA SILVA 23329109X 14924 100,00

EDUARDO ALBINO DE SOUZA 303694142 13542 90,00

EDUARDO RANGEL SANTANA 453249231 15176 AUS

ELIAS CAJANO 275216536 15389 100,00

EMERSON CONSTANTINO DE OLIVEIRA 233141194 17058 100,00

FRANCIELDO RODRIGUES DE SOUSA 561505585 13541 95,00

FRANCISCO AZEVEDO DA SILVA 350914357 12948 95,00

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA MEDEIROS 227405092 10673 89,00

FRANCISCO RODRIGUES DE SOUSA 89841797 15994 EXC

GERALDO AMANTINO PAES 135081464 16236 72,00

GERSON COSTA DE OLIVEIRA 591697701 10327 95,00

GILMAR RIBEIRO DA SILVA FILHO 494601243 16418 89,00

GILSON MENDES DA COSTA 546578330 15812 86,00

GUSTAVO PIMENTA DE SOUZA 465446103 16910 100,00

HENRIQUE RICHARD PIRES DA SILVA 40401568 17368 100,00

ISAIAS DE SOUSA COSTA 469061078 10038 100,00

IVANILSON NUNES LOPES MG14353357 13510 AUS

JACKSON BARBOSA MATOS 622769182 16399 89,00

JANIO GOMES DO REAL 14358975 11121 95,00

JOÃO ANTONIO RAIMUNDO CARDOSO 9744764X 15859 89,00

JOSE AURINO DE OLIVEIRA JUNIOR 258836611 15767 95,00

JOSE BENTO DA SILVA NETO 446391980 14895 AUS

JOSE CARLOS DE OLIVEIRA 569119406 16419 95,00

JOSÉ CARLOS MARCOLONGO 232101930 16506 95,00

JOSE OSÓRIO DA SILVA 117583492 14748 AUS

JOSE RINALDO NOGUEIRA 376351767 17052 77,00

JOSÉ RUIVAN SANTANA DE ALMEIDA 567105702 11642 95,00

JUAREZ FERREIRA MENDES JUNIOR 285634124 17915 89,00

JULIO CESAR DOS SANTOS 447054752 11212 84,00

KLEBER VICTOR INOCÊNCIO 406773117 11894 100,00

LEANDRO DANTAS DE BRITO 43539938X 11925 83,00

LEANDRO FRANCISCO DE LIMA 30859549X 16453 100,00

LEANDRO GOMES DA SILVA 209183214 17839 100,00

LEIDSON LIMA DE OLIVEIRA 342029514 15298 AUS

LEONARDO NASCIMENTO DE FRANÇA 354806506 11542 89,00

LEONARDO VILLAS BOAS 333470515 11331 95,00

LUIS APARECIDO DE MORAES 15885908X 10714 89,00

LUIS CARLOS DE OLIVEIRA 255035317 12497 100,00

LUIS FERNANDO DE ALMEIDA RODRIGUES 448904640 14942 94,00

MARCELIO PEREIRA 484442612 11391 AUS

MARCELO DOMINGOS DA SILVA 300218771 10461 100,00

MARCIO DE OLIVEIRA PEDRO 302807627 17054 AUS

MÁRCIO DOUGLAS DA SILVA E SILVA 320192702 16257 AUS

MARCIO SOARES DE SOUZA 261748658 12374 89,00

MARCOS ANTONIO BATISTA DA SILVA 155881954 15008 65,00

MARCOS AZEVEDO 32906020 14638 88,00

MARCOS DOMINGOS ALVES 185146247 15007 89,00

MARINHO PRADO DE ALMEIDA 359186464 17367 AUS

MATEUS NASCIMENTO MELO 365349185 10766 94,00

MICHELE VIVIANE POSSAS VERGARA 288772234 13690 AUS

MILLER DOMINGOS ALVES 441023551 15009 95,00

MOISES SOUZA SILVA 26495195 10657 AUS

NEDILSON DE MORAIS PEREIRA 328577194 11517 AUS

NEI ROBERTO MELO 13706660 12941 AUS

NOEL ANTONIO DE ARAUJO 33485975X 13268 AUS

OSMAR APARECIDO PRESSOTO 12978811 17512 AUS

MOTORISTA

NOME DO CANDIDATO RG INSC NPP

PAULO HENRIQUE DELQUIARE 231331435 16330 95,00

PEDRO OLIVEIRA NOVAES 374991248 14731 AUS

RICARDO BUENO NASCIMENTO 26555456 16758 90,00

ROBERTO BRITO ARCANJO 181923154 16580 83,00

ROBERTO DA SILVA 8236705X 16309 AUS

ROBERTO JOAQUIM DA SILVA 181757114 10018 83,00

ROBERTO MARQUES DE SOUZA 205373665 17303 69,00

ROBSON ALEXSANDRE CARIOLANO 215166073 16197 AUS

ROGÉRIO RIBEIRO DA CUNHA 411668973 10180 95,00

ROMÁRIO PEREIRA SILVA 54717900 11889 AUS

SANDRA PRADO SABINO 21763169 16321 81,00

SERGIO BARBOSA SANTOS 215126841 10060 AUS

SERGIO INFELDI 252485488 12323 95,00

SILVIO NATALINO AMORIM 158840148 14775 AUS

SOLANGE MARIA DA SILVA 254644296 15125 95,00

SYLVIO DE SOUZA ROUX CORREA 045523495 12682 100,00

TAYNA SILVA DOS SANTOS 547860274 15909 AUS

THAMIRYS VIRGINIA DA SILVA 451504471 15469 100,00

VALDECI QUEIROZ DA NATIVIDADE 301744543 15261 89,00

VANDERLEI MAGALHÃES MANFREDI 256600120 11102 94,00

VANDERLEI NUNES 127560130 11842 81,00

VINICIUS LUCAS DA SILVA FARIAS 395856279 13325 100,00

VINICIUS TAVARES JESUS DE OLIVEIRA 200577112 14544 95,00

WESLEY HENRIQUE FRANCA DOS SANTOS 286192091 12943 AUS

WILSON PEREIRA DAVI 16300156X 16698 AUS

Legenda: NPP = Nota da Prova Prática / AUS = Candidato ausente / EXC = Candidato excluído do certame. 

Para a interposição de recurso referente à divulgação das notas das provas práticas, o candidato deverá fazê-lo in-
dividualmente, por escrito e em formulário próprio para recursos, conforme Anexo IV do edital de abertura, devidamente 
fundamentado, constando o nome do candidato, a opção do cargo, o número de inscrição, telefone e as razões do recurso. O 
prazo para interposição de recursos é de 2 (dois) dias úteis, com início no dia útil seguinte à publicação deste edital. As demais 
informações referentes ao recurso deverão ser observadas no Capítulo 10 do edital de abertura do certame.

Carapicuíba, 5 de julho de 2019.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA
Marco Aurélio dos Santos Neves - Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA
Mario Maurício da Matta Junior

Secretário de Administração Geral

CONCURSO PÚBLICO Nº. 02/2019
CHAMAMENTO 03

Os aprovados, do Concurso Público n.º 02/2019, conforme relação de nomes e cargos abaixo, ficam convocados para 
apresentarem-se no prazo improrrogável de 05 (cinco) dias úteis,  contados da publicação do ato de provimento (Artigo 1º 
da Lei 3.592/2019, que altera o Artigo 11º, Parágrafo 1º da Lei Nº. 1.619 de 30 de julho de 1993), das 09:00 as 16:00 horas, na 
Secretaria de Administração, à Avenida Presidente Vargas, n.º 280, Vila Caldas,  Carapicuíba/SP (próximo ao Supermercado 
Cobal), munidos dos seguintes documentos (COPIAS  E ORIGINAIS): Carteira de Trabalho e Previdência Social (as cópias 
devem ser das páginas onde está a foto e o número da CTPS, bem como da folha de qualificação civil e contratos de trabalho); 
Certidão de Casamento (quando casado); Título de Eleitor; Certidão de quitação eleitoral emitida por meio do site www.tre.
sp.gov.br; Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, quando do sexo masculino; Cédula de Identidade – RG ou 
RNE; Inscrição no PIS/PASEP (ou pesquisa cadastral fornecida pela Caixa Econômica Federal); Cadastro de Pessoa Física 
– CPF; Comprovante de Residência (com data de até 3 meses da data da apresentação); Comprovantes de escolaridade 
requeridos pelo cargo; Comprovante do Registro e de regularidade junto ao órgão de fiscalização profissional (Ex.: CRA, OAB, 
CREA etc.), se exigido pelo cargo; CNH em caso de exigência do cargo; Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 
anos, quando possuir; Caderneta de Vacinação atualizada do próprio candidato e dos filhos menores de 14 anos; Atestado de 
Antecedentes da Polícia Federal e Estadual expedidas, no máximo, há 30(trinta) dias da apresentação, respeitando o prazo 
de validade descrito na própria Certidão quando houver; Apresentar Certidões dos setores de distribuição dos fóruns criminais 
das Justiças Federal e Estadual, expedidas, no máximo, há 30 (trinta) dias, respeitado o prazo de validade descrito na própria 
certidão, quando houver; Certidão expedida pelo órgão competente, se o candidato foi servidor público, afirmando que não 
sofreu qualquer penalidade no desempenho do serviço público; Declaração de órgão competente com a jornada de trabalho 
em exercício, em caso de Acúmulo Lícito de Cargo; Declaração de bens e valores que constituem o seu patrimônio e outras 
declarações necessárias a critério da Prefeitura do Município de Carapicuíba. O não comparecimento implicará em sua 
desclassificação.

MÉDICO (MEDICINA DO TRABALHO)

INSC. NOME RG CLASSIFICAÇÃO

200106 FÁBIO LOMBARDI 30782326X 3º

200111 FERNANDA SANTANA BARBOSA 228706 4º

Carapicuíba, 05 de julho de 2019.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
“MARCOS NEVES”
Prefeito Municipal
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Atos Oficiais

Câmara Municipal 
de Carapicuíba

TERMO DE ENCERRAMENTO PARCIAL
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº. 02/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARAPICUÍBA, no uso de suas atribuições legais e pelo que preceitua o Edital do Con-
curso Público de Provas e Títulos Nº. 02/2019, torna público o ENCERRAMENTO PARCIAL do Concurso Público Edital Nº. 
02/2019 a partir de 05 de julho de 2019, para o cargo público de MÉDICO GINECOLOGISTA UBS, em virtude de não haver 
mais candidatos classificados a serem chamados.

Carapicuíba, 05 de julho de 2019.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
“MARCOS NEVES”
Prefeito Municipal

MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito 
do Município de Carapicuíba, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Carapicuíba, 05 de julho de 2019.

R E S O L V E:

PORTARIA Nº. 1671, DE 05 DE JULHO DE 2019 
EXONERAR a pedido o(a) Senhor(a) FABIANA DUARTE 
COIMBRA, matrícula 47469, ocupante do cargo de AUXI-
LIAR DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA 
(ADEB), do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 
01 DE JULHO DE 2019.

PORTARIA Nº. 1672, DE 05 DE JULHO DE 2019 
EXONERAR a pedido o(a) Senhor(a) FERNANDO SILVEI-
RA ARRUDA, matrícula 49224, ocupante do cargo de MÉ-
DICO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 01 
DE JULHO DE 2019.

PORTARIA Nº. 1673, DE 05 DE JULHO DE 2019 
EXONERAR a pedido o(a) Senhor(a) JOSE RENATO VIEI-
RA RODRIGUES, matrícula 48050, ocupante do cargo de 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM, do quadro de pessoal, re-
troagindo seus efeitos em 01 DE JULHO DE 2019.

PORTARIA Nº. 1674, DE 05 DE JULHO DE 2019 
EXONERAR a pedido o(a) Senhor(a) ROBEREO RUBEM 
DE MELO, matrícula 49772, ocupante do cargo de MOTO-
RISTA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 
02 DE JULHO DE 2019.

PORTARIA Nº. 1675, DE 05 DE JULHO DE 2019 
NOMEAR o (a) Senhor (a) ELIENE DOS SANTOS EMIDIO, 
portador (a) da cédula de identidade R.G. 47.343.021-6 e 
C.P.F nº. 360.107.978-02, no cargo em comissão de AS-
SESSOR ESPECIAL, referência C, de livre provimento em 
comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 
2015, junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a par-
tir de 10 DE JULHO DE 2019.  

PORTARIA Nº. 1676, DE 05 DE JULHO DE 2019 
TORNAR NULA a Portaria nº. 1594 de 03 de julho de 2019, 
em nome do (a) servidor (a) ANTONIA HELENA LIMA DOS 
SANTOS, matrícula 43752.

PORTARIA Nº. 1677, DE 05 DE JULHO DE 2019 
TORNAR NULA a Portaria nº. 1595 de 03 de julho de 2019, 
em nome do (a) servidor (a) CLAUDIA MIRANDA CUSTO-
DIO, matrícula 39570.

PORTARIA Nº. 1678, DE 05 DE JULHO DE 2019 
TORNAR NULA a Portaria nº. 1599 de 03 de julho de 2019, 
em nome do (a) servidor (a) GEORGE APARECIDO BOA-
VENTURA DO NASCIMENTO, matrícula 43313.

PORTARIA Nº. 1679, DE 05 DE JULHO DE 2019 
TORNAR NULA a Portaria nº. 1601 de 03 de julho de 2019, 
em nome do (a) servidor (a) JOSE CARLOS FACHINA, ma-
trícula 38165.

PORTARIA Nº. 1680, DE 05 DE JULHO DE 2019 
TORNAR NULA a Portaria nº. 1602 de 03 de julho de 2019, 
em nome do (a) servidor (a) JUVENAL LOPES DE OLIVEI-
RA, matrícula 38744.

PORTARIA Nº. 1681, DE 05 DE JULHO DE 2019 
TORNAR NULA a Portaria nº. 1603 de 03 de julho de 2019, 
em nome do (a) servidor (a) KARLA KAZUKO AMOEDO, 
matrícula 42014.

PORTARIA Nº. 1682, DE 05 DE JULHO DE 2019 
TORNAR NULA a Portaria nº. 1607 de 03 de julho de 2019, 
em nome do (a) servidor (a) MILTON PEREIRA DA SILVA, 
matrícula 38815.

PORTARIA Nº. 1683, DE 05 DE JULHO DE 2019 
TORNAR NULA a Portaria nº. 1609 de 03 de julho de 2019, 
em nome do (a) servidor (a) REGINA CELIA RIBEIRO, ma-
trícula 12654.

PORTARIA Nº. 1684, DE 05 DE JULHO DE 2019 
TORNAR NULA a Portaria nº. 1612 de 03 de julho de 2019, 

em nome do (a) servidor (a) ELAINE APARECIDA DE SOU-
ZA FRANCA, matrícula 40409.

PORTARIA Nº. 1685, DE 05 DE JULHO DE 2019 
TORNAR NULA a Portaria nº. 1613 de 03 de julho de 2019, 
em nome do (a) servidor (a) ANDREA CIANCIARULLO, 
matrícula 32768.

PORTARIA Nº. 1686, DE 05 DE JULHO DE 2019 
TORNAR NULA a Portaria nº. 1617 de 03 de julho de 2019, 
em nome do (a) servidor (a) ADRINEIDE MARIA DA SILVA 
SIMÃO, matrícula 42664.

PORTARIA Nº. 1687, DE 05 DE JULHO DE 2019 
TORNAR NULA a Portaria nº. 1618 de 03 de julho de 2019, 
em nome do (a) servidor (a) ANA CRISTINA GOMES FER-
REIRA PEIXINHO, matrícula 43929.

PORTARIA Nº. 1688, DE 05 DE JULHO DE 2019 
TORNAR NULA a Portaria nº. 1620 de 03 de julho de 2019, 
em nome do (a) servidor (a) BENEDITA DOS SANTOS MI-
LITÃO, matrícula 37971.

PORTARIA Nº. 1689, DE 05 DE JULHO DE 2019 
TORNAR NULA a Portaria nº. 1622 de 03 de julho de 2019, 
em nome do (a) servidor (a) IVANI APARECIDA DE OLIVEI-
RA BOTELHO, matrícula 38621.

PORTARIA Nº. 1690, DE 05 DE JULHO DE 2019 
TORNAR NULA a Portaria nº. 1626 de 03 de julho de 2019, 
em nome do (a) servidor (a) JOSI APARECIDA DE ANDRA-
DE VAZ, matrícula 38823.

PORTARIA Nº. 1691, DE 05 DE JULHO DE 2019 TOR-
NAR NULA a Portaria nº. 1627 de 03 de julho de 2019, em 
nome do (a) servidor (a) JUSSARA FARIA MAGALHÃES, 
matrícula 39951.

PORTARIA Nº. 1692, DE 05 DE JULHO DE 2019 
TORNAR NULA a Portaria nº. 1629 de 03 de julho de 2019, 
em nome do (a) servidor (a) LUCIENE ANDREA BATISTA, 
matrícula 41063.

PORTARIA Nº. 1693, DE 05 DE JULHO DE 2019 
TORNAR NULA a Portaria nº. 1632 de 03 de julho de 2019, 
em nome do (a) servidor (a) NADIR APARECIDA FERREI-
RA NASCIMENTO, matrícula 4205.

PORTARIA Nº. 1694, DE 05 DE JULHO DE 2019 TOR-
NAR NULA a Portaria nº. 1633 de 03 de julho de 2019, em 
nome do (a) servidor (a) ROSELI ROBLES, matrícula 5374.

PORTARIA Nº. 1695, DE 05 DE JULHO DE 2019 
TORNAR NULA a Portaria nº. 1634 de 03 de julho de 2019, 
em nome do (a) servidor (a) SILVANA APARECIDA DA SIL-
VA, matrícula 10822.

PORTARIA Nº. 1696, DE 05 DE JULHO DE 2019 
TORNAR NULA a Portaria nº. 1635 de 03 de julho de 2019, 
em nome do (a) servidor (a) VANDA MARIA BRANDÃO 
ONO, matrícula 23677.

PORTARIA Nº. 1697, DE 05 DE JULHO DE 2019 
TORNAR NULA a Portaria nº. 1637 de 03 de julho de 2019, 
em nome do (a) servidor (a) WAGNER BEZERRA ARAUJO, 
matrícula 39579.

PORTARIA Nº. 1698, DE 05 DE JULHO DE 2019 
TORNAR NULA a Portaria nº. 1638 de 03 de julho de 2019, 
em nome do (a) servidor (a) CARLA MARIA PEREIRA MEI-
RA, matrícula 21029.

PORTARIA Nº. 1699, DE 05 DE JULHO DE 2019 
TORNAR NULA a Portaria nº. 1640 de 03 de julho de 2019, 
em nome do (a) servidor (a) CINTIA DA SILVA MILOCHI, 
matrícula 41581.

PORTARIA Nº. 1700, DE 05 DE JULHO DE 2019 
TORNAR NULA a Portaria nº. 1644 de 03 de julho de 2019, 
em nome do (a) servidor (a) ELIZETE ALVES DOS SAN-
TOS SOUZA, matrícula 3888.

PORTARIA Nº. 1701, DE 05 DE JULHO DE 2019 
TORNAR NULA a Portaria nº. 1646 de 03 de julho de 2019, 

em nome do (a) servidor (a) FRANCISCA SOARES, ma-
trícula 39708.

PORTARIA Nº. 1702, DE 05 DE JULHO DE 2019 
TORNAR NULA a Portaria nº. 1648 de 03 de julho de 2019, 
em nome do (a) servidor (a) NELCICLEIDE SANTANA DA 
CRUZ, matrícula 41210.

PORTARIA Nº. 1703, DE 05 DE JULHO DE 2019 

TORNAR NULA a Portaria nº. 1649 de 03 de julho de 2019, 
em nome do (a) servidor (a) TATIANE TREVIZAN, matrícula 
43994.

PORTARIA Nº. 1704, DE 05 DE JULHO DE 2019 
TORNAR NULA a Portaria nº. 1650 de 03 de julho de 2019, 
em nome do (a) servidor (a) VALDECI FERREIRA COE-
LHO, matrícula 36632.

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Carapicuíba/SP
Lei Federal 8069/90 – Lei Municipal 1545/92 alterada pela Lei 2976/10

CNPJ Nº 18.317.601/0001-98 

2º TERMO DE ALTERAÇÃO DO EDITAL CMDCA N.º 01/2019 

ELEIÇÕES UNIFICADAS DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA – SP. 

Na presente data, trazemos a público, para conhecimento dos interessados, o 2º Termo de Alteração do Edital CMDCA 
n.º 001/2019: 

1. Incluir: 

DEFERIDOS / INDEFERIDOS 05 DE JULHO 
2. Onde se lê:

PRAZO DE RECURSOS 08 DE JULHO 
Leia-se: 

PRAZO DE RECURSOS 11 DE JULHO 

Carapicuíba, 04 de julho de 2019. 

__________________________________
Roberta Cristina Hipolide das Neves

Presidente do CMDCA

RESOLUÇÃO DO CMDCA Nº 16DE 04 DE JULHO DE 2019.

Altera a Composição da Comissão Tématica Temporária Organizadora do Processo de Eleição dos Membros do 
Conselho Tutelar do Município de Carapicuíba.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA de Carapicuíba-SP, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe confere a Lei Federal nº 8.069 de 13 de julho de 1990 – Estatuto da Criança e do Adolescente (ECA) e 
suas alterações, na Lei Municipal nº.  2.976, de 24 de fevereiro de 2010 e o disposto em seu Regimento Interno;

CONSIDERANDO a ata de reunião extraordinária do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
ocorrida no dia 2 de julho de 2019 e suas deliberações.

CONSIDERANDOa ata de reunião ordinária do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente ocorrida 
no dia 4 de julho de 2019 e suas deliberações.

RESOLVE:
Artigo 1º - Alterar a composição da Comissão Tématica Organizadora do Processo de Eleição de Membros do Conse-

lho Tutelar de Carapicuíba, que será composto pelos seguintes Conselheiros:
Conselheiros das Organizações da Sociedade Civil e Poder Público:
•	 Antonieta Jorge Dertkigil (representate da OCA – Escola Cultural);
•	 Daniela Ribeiro da Silva (representante da Associação Cristã de Moços);
•	 Ana Rita Nascimento (representante DCA de Carapicuíba);
•	 Fabiana Porfírio Gregório (representante da OAB de Carapicuíba)
•	 Íris Regina Moreira (representante Lar do Menor);
•	 Roberta Cristina Hipolide das Neves (representante da Secretaria de Saúde);
•	 Natanael Conceição do Santos (representante da Secretaria de Assuntos Jurídicos);
•	 Kelli Cristina Lopes (representante da Secretaria de Assuntos Jurídicos);
•	 Valéria Souza Silva (representante da Secretaria de Assitência social)

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor instantaneamente a partir da data de sua publicação e revoga todas as 
anteriores a ela se configurarem contrárias.

Carapicuíba, 04 de fevereiro de 2019.
____________________________________

Roberta Cristina Hipolide das Neves
Presidente CMDCA - Gestão 2018/2020

DESPACHO DO SENHOR PRESIDENTE

Pregão Presencial nº 04/2019 - Processo nº 1250/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada em forneci-
mento, manutenção, suporte e operação de sistemas de gerenciamento de dados e operação de sistemas de controles 
automáticos dedicados aos expedientes a ser instalado nesta casa de leis, conforme especificações técnicas constantes 
do Anexo I – Termo de Referência. Adjudicada em 03/07/2019. HOMOLOGO o resultado do julgamento e da classificação 
adotada pela Pregoeira com a adjudicação do objeto da licitação à Fisacorp Technology Solutions, Com., Serviço, Impor-
tação e Exportação Ltda – EPP, pelo menor preço global, no valor de R$ 590.000,00 (Quinhentos e noventa mil reais). 
Carapicuíba, 04 de julho de 2019. César Augusto José - Presidente da Câmara Municipal de Carapicuíba.
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Educação de qualidade 
está entre as prioridades 
da Prefeitura de Carapicu-
íba. Por isso, a Secretaria 
de Educação intensificou as 
ações para o aumento do 
número de vagas na rede 
municipal de ensino. Em 
dois anos, através da entre-
ga de novas escolas e refor-
mas das unidades já exis-
tentes, abriu mais de 3.300 
vagas nas creches da cida-
de, entre unidades próprias 
e conveniadas.

A prefeitura diminuiu a fila 
de espera com a retomada 
das obras de novas escolas, 
entrega de três unidades e 
a ampliação do atendimento 
nas conveniadas. A previsão 
é que até o fim do ano de 
2020, mais 2 mil vagas se-
jam criadas.

Para Genilda Pereira, mãe 
de aluna da rede, todo esse 
trabalho proporciona mais 
qualidade e cuidado com as 
crianças carapicuibanas. “Só 
tenho a agradecer a inau-
guração da nova creche no 
meu bairro. A escola é exce-
lente, bem limpinha. Gosto 
como as professoras cuidam 
da minha filha, de apenas 1 
ano de idade. Já presenciei 
a merenda servida para as 
crianças e a alimentação é 
balanceada. Tudo maravi-
lhoso”, conta.

Além dos benefícios apon-
tados pela mãe, morado-
ra da Vila Menck, as novas 
unidades possuem pátio co-
berto, playground, jardim, 
sanitários acessíveis, fraldá-
rios, solário, cozinha, salas 
de aulas, salas de ativida-
des multiuso, salas de pro-
fessores, administração, re-
feitório, todas as áreas com 
completa acessibilidade.

Carapicuíba já abriu 
mais de 3 mil vagas nas 
creches municipais

Câmeras de 
segurança e alarmes

A segurança dos peque-
nos também recebe um 
olhar especial. A Prefeitu-
ra instalou câmeras e alar-
mes em todas as escolas da 
rede. A Central de Video-
monitoramento encontra-se 
no Centro de Formação dos 
Professores.

Reforma nas escolas

O Programa de reforma 
nas escolas “Construindo o 
Futuro” entregou revitali-
zações completas das es-
colas Nai Molina do Ama-

ral (Jd. Planalto), Tico Tico 
(Cohab V), Cidade Ariston 
(Ariston) e a nova Emei De-
olinda Trimboli Novello (Vila 
Sul Americana). Em ritmo 
acelerado, novas reformas 
serão entregues para a po-
pulação. As unidades Miguel 
Costa Junior e Carmelinda 
passam pela etapa final de 
obras. Em fase intermediá-
ria, estão as escolas Paraíso, 
Peter Pan e Vó Tonha.

O projeto, a todo vapor, 
também foi o responsável 
pelo aumento das vagas, 
pois leva um mutirão de me-
lhorias às unidades, possibi-
litando a reestruturação e 
ampliação das salas de aula.

Novas unidades

Após estudos e soluções 
jurídicas, a prefeitura muni-
cipal conseguiu os recursos 
necessários para a finaliza-
ção e entrega de quatro no-
vas escolas: Proinfância Es-
trada do Jacarandá (Roseira 
Parque), Proinfância Estrada 
João Fasoli (Aldeia), Proin-
fância Rua Newton Macha 
Jr. (Parque Jandaia) e Proin-
fância Rua Lizarda (Cidade 
Ariston). Além disso, foram 
inauguradas três escolas: 
Eliana Zadra (Cohab V), 
José Gonçalves (Vila Men-
ck) e a Emei Leonildo Braym 
(Jd. Novo Horizonte).
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